UCHWALA NR XLV/266/10
RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytkow

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytkéw i opiece nad zabytkami (Dz. U.
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875,
72007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804, z 2010 r. Nr 75, poz. 474 ) uchwala sig, co
nastgpuje:

§ 1. Uchwala okresla szczegdtowe warunki i tryb udzielania dotacji celowej, zwanej dalej ,,dotacja” na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane, okre$lone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie
zabytkow 1 opiece nad zabytkami, zwane dalej ,,pracami”, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytkow.

§ 2. 1. O udzielenie dotacji na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytkow potozonym na terenie
Powiatu Grajewskiego, moze si¢ ubiegaC osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie
posiadajaca osobowosci prawnej, bedaca wiascicielem lub posiadaczem tego zabytku.

2. Dotacja moze by¢ udzielona w wysokosci do 100% naktadéw koniecznych na wykonanie prac.
§ 3. 1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawiera¢ w szczegolnosci:

1) imi¢, nazwisko, miejsce zamieszkania iadres wnioskodawcy Iub nazwe, siedzib¢ iadres jednostki
organizacyjnej, bedacej wnioskodawca,

2) okreslenie organu, u ktorego wnioskodawca ubiega si¢ o udzielenie dotacji,

3) zakres i rodzaj prac,

4) nazwe programu, jezeli prace sa lub beda realizowane w ramach takiego programu,
5) okreslenie wysokosci dotacji, o ktora ubiega si¢ wnioskodawca,

6) harmonogram realizacji prac,

7) os$wiadczenie wnioskodawcy o dysponowaniu zasobami rzeczowymi i kadrowymi zapewniajagcymi prawidtowa
obstuge wykonywanych prac,

8) kosztorys.

2. Wykonawca prac finansowanych dotacja powinien zosta¢ wyloniony zgodnie z przepisami o zamowieniach
publicznych, a wnioskodawca po wylonieniu wykonawcy tych prac jest obowigzany przekaza¢ organowi
udzielajagcemu dotacje:

1) pozwolenie wojewodzkiego konserwatora zabytkow na prowadzenie prac, ktoére maja by¢ przedmiotem dotacji
celowej,

2) pozwolenie na budowe, jezeli prace wymagaja uzyskania takiego pozwolenia,

3) kopig protokotu ZP-2 postepowania o udzielenie zamowienia publicznego.
3. Wniosek o udzielenie dotacji sktada si¢ w terminie do dnia 30 wrzes$nia.
4. Wzér wniosku, o ktéorym mowa w ust.1, stanowi zatacznik Nr 1 do niniejszej uchwaty.
§ 4. Przy rozpatrywaniu wniosku o udzielenie dotacji uwzglednia si¢ w szczeg6lnosci:

1) warto$¢ historyczng, artystyczng oraz naukowa zabytku,

2) mozliwosci finansowe budzetu Powiatu Grajewskiego,

3) wysoko$¢ srodkow wlasnych wnioskodawcy zaangazowanych w wykonanie prac.

Id: PKCKV-IWGPQ-NOMFR-YXKNE-WPSQW. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji opiniowany jest przez wlasciwy merytorycznie wydziat Starostwa
Powiatowego w Grajewie w porozumieniu ze Skarbnikiem Powiatu i podlega rozpatrzeniu przez Zarzad Powiatu
Grajewskiego.

2. Wniosek o udzielenie dotacji rozpatrzony pozytywnie umieszcza si¢ w projekcie budzetu na rok nastgpny.

§ 6. Za zgoda Rady Powiatu Grajewskiego dotacja moze by¢ udzielona bez zachowania postanowien § 3 ust.
31§ 5ust. 2 uchwaly.

§ 7. 1. Umowa o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac, ktére zostang przeprowadzone w roku zlozenia
wniosku lub w roku nastepujacym po roku ztozenia wniosku, zawiera w szczego6lnosci:

1) oznaczenie stron umowy,

2) zakres planowanych prac i termin ich realizacji,

3) wysoko$¢ udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej ptatnosci,

4) tryb kontroli wykonania umowy,

5) sposob rozliczenia dotacji,

6) warunki wypowiedzenia umowy,

7) warunki i sposob zwrotu niewykorzystanej dotacji albo dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.
2. Przekazywanie $§rodkéw na dofinansowanie odbywa sie:

1) w terminach zapewniajacych finansowanie zobowigzan wynikajacych z realizacji zadania lub jako refundacja
wydatkéw poniesionych w okresie objetym umowa,

2) na wydzielony rachunek bankowy wnioskodawcy.
§ 8. Umowg zawiera si¢ na czas okreslony, nie dtuzszy niz do dnia 31 grudnia roku budzetowego.

§ 9. Zarzad Powiatu Grajewskiego zapewnia kontrole realizacji umowy, na podstawie ktorej udzielona zostata
dotacja.

§ 10. 1. Starostwo Powiatowe w Grajewie prowadzi dokumentacj¢ udzielonych dotacji, ktora zawiera:
1) wniosek,
2) umowe o udzielenie dotacji,
3) informacje o sposobie rozliczenia dotacji.

2. Dokumentacja jest przechowywana w formie pisemnej w Starostwie Powiatowym w Grajewie.

3. Starosta jest odpowiedzialny za stworzenie warunkéw organizacyjnych i technicznych przechowywania
dokumentacji zabezpieczajacych przed dostepem osdb nieupowaznionych, zniszczeniem lub zgubieniem.

§ 11. Zarzad Powiatu Grajewskiego informuje podmioty, u ktérych wnioskodawcy ubiegali si¢ o dotacje na
prace objete zlozonymi i rozpatrzonymi pozytywnie wnioskami w terminie:

1) do dnia 31 lipca - o dotacjach udzielonych z budzetu Powiatu Grajewskiego w okresie od dnia 1 stycznia do
dnia 30 czerwca w danym roku,

2) do dnia 31 stycznia roku nastepnego - o dotacjach udzielonych z budzetu Powiatu Grajewskiego w okresie od
dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia danego roku.

§ 12. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Zarzadowi Powiatu.

§ 13. Traci moc Uchwata Nr VIII/69/07 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 25 czerwca 2007 r. w sprawie
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym
do rejestru zabytkow

§ 14. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Podlaskiego.

Id: PKCKV-IWGPQ-NOMFR-YXKNE-WPSQW. Podpisany Strona 2



Przewodniczacy Rady Powiatu
Grajewskiego

Stanislaw Kossakowski

Id: PKCKV-IWGPQ-NOMFR-YXKNE-WPSQW. Podpisany Strona 3



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty z dnia 29 czerwca 2010 1.
Zatqgcznik do Uchwaly Nr XLV/266/10 zabytki
Zalacznik1.doc

S





Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLV/……/10


Rady Powiatu Grajewskiego 


z dnia 29 czerwca 2010 r.


Zarząd Powiatu Grajewskiego


   Ul. Strażacka 6B


 19-200 Grajewo


WNIOSEK 

o udzielenie w roku ……………………

dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, zwane dalej „pracami”, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym w województwie podlaskim na terenie powiatu grajewskiego.

Wnioskodawca:

(imię, nazwisko i adres zamieszkania wnioskodawcy lub nazwa i adres siedziby jednostki organizacyjnej, będącej wnioskodawcą)

Dane o zabytku:

gmina 
    adres Urzędu Gminy………..…………………………… 

dokładny adres obiektu …………………………………………………………………………………..


określenie zabytku


……………………………………………………………………………………………………….….


obiekt został wpisany w księdze rejestru
 ……..   pod numerem……………………………………. 

nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr ………….….. 
w Sądzie Rejonowym w ………………………………..


Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku:
…………...


Określenie wysokości dotacji celowej , o którą ubiega się wnioskodawca:

1. ogólny koszt prac objętych wnioskiem …………………..……. zł (słownie złotych:………………………………………. ). 

2. kwota dotacji celowej 
 zł    (słownie złotych: ………………. ). 

3.wysokość dotacji celowej, o jaką ubiega się wnioskodawca, wyrażona w % w stosunku do ogólnych kosztów prac………………………………………………………………………………………


Zakres i rodzaj prac, które mają być objęte dotacją:


………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Nazwa programu, jeżeli prace są lub będą realizowane w ramach tego programu:


………….………………………………………………………………………………………………….


Harmonogram realizacji  prac objętych wnioskiem:

……………………………………………………………………………………….…………………...


Pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac: 
z dnia……….  l.dz. ………………………


Pozwolenie na budowę: z dnia…………………………………………………….. l.dz……………...


Wykaz prac przeprowadzonych przy zabytku w okresie ostatnich 5 lat, z podaniem wysokości poniesionych nakładów, w tym ze środków publicznych:

		Rok

		Zakres przeprowadzonych prac

		Poniesione wydatki

		Dotacje celowe ze środków publicznych

(wysokość, źródło i wskazanie prac, na które zostały przeznaczone)



		

		

		

		



		

		

		

		



		

		

		

		



		

		

		

		



		

		

		

		





Wnioskodawca ubiega się o dotację celową na prace objęte wnioskiem u innych podmiotów:

		Podmiot, u którego wnioskodawca ubiega się o dotację

		Tak/nie


		Wysokość


wnioskowanej

dotacji celowej



		Minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego

		

		



		Wojewódzki konserwator zabytków

		

		



		Rada Powiatu

		

		



		Rada Gminy

		

		





Wykaz załączników do wniosku
:

— oświadczenie wnioskodawcy o dysponowaniu zasobami rzeczowymi i kadrowymi  zapewniającymi prawidłową obsługę wykonanych prac

— pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac objętych    


     wnioskiem 

— pozwolenie na budowę 

— dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego 

     do zabytku

— decyzja o wpisie zabytku do rejestru zabytków 

— kosztorys ofertowy prac 

— kosztorys wstępny prac 

— kosztorys powykonawczy prac 

— oryginał rachunków lub faktur za przeprowadzone prace 

— wykaz rachunków lub faktur, ze wskazaniem wystawcy, daty wystawienia i numeru  


     rachunku lub faktury, wraz z wyszczególnieniem przedmiotu i wysokości 

     wydatków 

— protokół odbioru przez wojewódzkiego konserwatora zabytków wykonanych prac  ych pra      


— potwierdzony przez wojewódzkiego konserwatora zabytków obmiar przeprowadzonych    


     prac 

Numer rachunku bankowego wnioskodawcy …………………………………………………….


…………………………





……………………………


   (miejscowość, data)                                                                                        (podpis)





























�Jeżeli przedmiotem dotacji mają być prace przy częściach składowych zabytku lub jego przynależnościach, należy podać  



  numer rejestru, pod jakim wpisane zostały te części lub przynależności.



� Jeżeli wnioskodawca ubiega się o dotację, w rubryce przy nazwie właściwego podmiotu wpisać wyraz „tak”, w przeciwnym przypadku 



   wpisać wyraz „nie”.



� Jeżeli wnioskodawca dołącza do wniosku dany załącznik, w prostokąt przy jego nazwie należy wpisać wyraz „tak”, 



   w przeciwnym przypadku wyraz „nie”.







1







